
1007-2003 MTC/01 
Lima, 27 de noviembre de 2003 

i 

CONSIDERANDO: 

Que, del 12 al 29 de enero del 2004, se llevará a cabo el Curso de Post Grado 
“Garantías, Reforma y Defensa de la Constitución”, en la Universidad de Castilla La 
Mancha, de la ciudad de Toledo, España; 

Que, a través del Memorándum N? 1204-2003-MTC/07, del 14 de noviembre del 
2003, el Procurador Público Encargado de los Asuntos Judiciales del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones informa la importancia de participar en el citado curso; 

Que, las materias altamente especializadas que se impartirán en el referido curso 

incidirán en la preparación del citado funcionario y en consecuencia, en el desempeño de 
su cargo, resultando, por ello, beneficioso para el Ministerio de Transportes y 

Comunicaciones; 

Que, el gasto que demande el indicado viaje será cubierto por el propio 

interesado, no irrogando gasto alguno al Estado; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N* 27619 y el Decreto Supremo N* 
047-2002-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Autorizar el viaje del señor Hugo Heriberto Soza Mesta, Procurador 
Público Encargado de los ‘Asuntos. .Judiciales del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, a la ciudad de Toledo, España, del 12 al 29 de enero del 2004, para los 

fines a que se contrae la parte considerativa de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 2°.- El viaje autorizado- será integramente financiado por el propio 
funcionario citado en el artículo anterior, no irrogando gasto alguno al Estado. 

Artículo 3°.- En el plazo de quince (15) días calendario siguientes de efectuado el 
viaje, el funcionario mencionado en el articulo 1° deberá presentar un informe detallado al 
Despacho Ministerial y a la Oficina General de Administración del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, describiendo las acciones realizadas y los resultados 
obtenidos durante el viaje autorizado. 



Artículo 4°.- La presente resolución no da derecho a exoneración o liberacion de 
impuestos o de derechos aduaneros de ninguna clase o denominación. 

Regístrese y comuniguges 


